
  Dosen.    : RATNAWATY MARGININGSIH 

Matakuliah    : (261) MANAJEMEN PEMASARAN  

SKS    : 3  

Kelas                  : 64.3B.25 - 64311 

Jumlah Mahasiswa  : 40 
 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en1-m1 15 Maret 2023 Penjelasan Mata 

Kuliah Pengertian 

Pemasaran dan 

Manajemen 

Pemasaran 

Mengidentifikasi 

Elemen Pemasaran 

Perusahaan 

Pertemuan 1 dilaksanakan hari 

Rabu, 15.03/2023 dihadiri oleh 40 

mahasiswa proses pembelajaran 

dilakukan secara daring online 

melalui zoom dengan link link 

zoom https us04web zoom us j 

75787989621 pwd 

a8pk7b913449bizcailza3xvwxvfhk 

Ppertemuan 1: Konsep Dasar 

Manajemen Pemasaran 

Kajian pembahsan meliputi: 

1. Pengertian Pemasaran 

Manajemen Pemasaran  

2. Mengidentifikasi Elemen-

Elemen Strategi Pemasaran 

Perusahaan  

3. Segmentasi Targeting Dan 

Positioning  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:23 

Keluar: 

19:21:58 

02 en1-m1 (kp) 25 Maret 2023 Mengidentifikasi 

Eleman Pemasaran 

Perusahaan Lanjutan 

Pertemuan 2 kuliah pengganti 

dilaksanakan hari Sabtu , 

25/03/2023 dihadiri oleh 40 

mahasiswa proses pembelajaran 

dilakukan secara daring online 

melalui zoom dengan link link 

zoom https us04web zoom us j 

7685911198 pwd 

whr5bctatvjpulditnfqd0xsy3zxut09 

Pertemuan 2: Elemen Pemasaran 

Perusahaan (Lanjutan) 

Kajian pembahsan meliputi: 

1. Mengidentifikasi Elemen 

Strategi Pemasaran  

2. Elemen Value Pemasaran 

Perusahaan  

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:23 

Keluar: 

21:25:37 

03 en1-m1 29 Maret 2023 Pemasaran dan Jalur 

Pelanggan Baru Era 

Digital 

Pertemuan 3 dilaksanakan hari 

Rabu, 29/03/2023 dihadiri oleh 39 

mahasiswa proses pembelajaran 

dilakukan secara daring online 

melalui zoom dengan link link 

zoom https us04web zoom us j 

7685911198 pwd 

whr5bctatvjpulditnfqd0xsy3zxut09 

Pertemuan 3: Pemasaran Dan Jalur 

Pelanggan Baru Era Digital  

Kajian pembaasan meliputi: 

1. Pemasaran dan jalur pelanggan 

baru era digital 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:46 

Keluar: 

19:24:04 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

04 en1-m1 5 April 2023 Pemasaran Digital 

Digital Marketing 

Pertemuan 4 dilaksanakan hari 

Rabu . 5 April 2023 dihadiri oleh 

40 mahasiswa proses 

pembelajaran dilakukan secara 

daring online melalui zoom 

dengan link link zoom https 

us04web zoom us j 7685911198 

pwd 

whr5bctatvjpulditnfqd0xsy3zxut09 

Pertemuan 4: Pemaasran Digital 

Kajian materi meliputi: 

1. Pembuatan Video Secara 

Individu Durasi Maksimal 7 -9 

Menit  

2. Praktek Menawarkan Produk 

Kepada Pelanggan Di 

Kumpulkan  

3. Observasi Role Play 

Ketrampilan Penjualan D 

4.  Menerapkan Ketrampilan 

Penjualan Produk 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:04 

Keluar: 

19:28:07 

05 en1-m1 12 April 2023 Pendekatan Calon 

Pelanggan Potensial 

Pertemuan 5 dilaksanakan hari 

Rabu, 12[04/2023 dihadiri oleh 40 

mahasiswa proses pembelajaran 

dilakukan secara daring online 

melalui zoom dengan link link 

zoom https us04web zoom us j 

7685911198 pwd 

whr5bctatvjpulditnfqd0xsy3zxut09 

Pertemuan 5: Pendekatan Calon 

Pelanggan  

Kajian pembahasan meliputi:  

1. Membuat Video Secara 

Individu Maksimal 7-9 Menit 

2. Penanganan Keluhan Pelanggan 

3. Pendekatan Calon Pelanggan 

Potensial Dengan Baik Dan 

Memahami Bagaimana 

4. Melakukan Penanganan 

Keluhan Pelanggan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:03 

Keluar: 

19:28:59 

06 en1-m1 (kp) 17 April 2023 Rencana Aktivitas 

Penjualan dan 

Keterampilan 

Penjualan 

Pertemuan 6 kuliah pengganti 

dilaksanakan hari Senin, 17/04/ 

dihadiri oleh 40 pembelajaran 

dilakukan secara daring online 

melalui zoom dengan link link 

zoom https us04web zoom us j 

7685911198 pwd 

whr5bctatvjpulditnfqd0xsy3zxut09 

Pertemuan 6: Rencana Aktivitas 

Penjualan dan Keterampilan 

Penjualan  

Kajian materi meliputi:  

1. Rencana Aktivitas Penjualan 

Dan Paham Bagaimana Trampil 

Dalam Penjualan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:34:02 

Keluar: 

19:23:16 

 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07 en1-m1 10 Mei 2023 Quiz dan Review 

Materi 

Ppertemuan 7 dilaksanakan hari 

Rabu 10.2023023 dihadiri oleh 25 

mahasiswa proses pembelajaran 

dilakukan secara daring online 

melalui zoom dengan link link 

zoom https us04web zoom us j 

7685911198 pwd 

whr5bctatvjpulditnfqd0xsy3zxut09 

Pertemuan 7: Rencana Aktivitas 

Penjualan dan Keterampilan 

Penjualan  

 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:32:33 

Keluar: 

19:19:54 

08 en1-m1 (kp) 17 Mei 2023 (UTS) UTS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:25 

Keluar: 

19:23:51 

09 en1-m1 (kp) 29 Mei 2023 Merek Brand Pertemuan 9 kuliah pengganti 

dilaksanakan hari Senin 

29/05/2023 dihadiri oleh 35 

mahasiswa proses pembelajaran 

dilakukan secara daring online 

melalui google meet dengan link 

https meet google com pbr-gxen-

pua authuser 1 hl in https meet 

google com zoq-hvgx-siy authuser 

1 hl in  

Pertemuan 9: Merek Brand 

Kajian materi meliputi: 

1. Strategi Merek Suatu Produk 

2. Merek Produk Perusahaan 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:59 

Keluar: 

 

10 en1-m1 31 Mei 2023 Perencanaan Riset 

Merek 

Pertemuan 10 dilaksanakan hari 

Rabu, 31/055/20212023 dihadiri 

oleh 37 mahasiswa proses 

pembelajaran dilakukan secara 

daring online melalui google meet 

dengan link https meet google com 

key-cpxr-rey authuser 1 hl in 

Pertemuan 10: Perencanaan Riset 

Merek  

Kajian materi meliputi: 

1. Menyusun Rencana Riset Suatu 

Merek Produk  

2. Menyusun Perencanaan Riset 

Merek Dengan Menerapkan 

Metode Yang Baku 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:43 

Keluar: 

19:28:47 

11 en1-m1 7 Juni 2023 Mempersiapkan 

Instrumen Riset Ekuitas 

Merek dan Outline 

Penulisan Laporan Riiset 

Pertemuan 11 dilaksanakan hari Rabu, 

07 -06/2023 dihadiri oleh 38 mahasiswa 

proses pembelajaran dilakukan secara 

daring online melalui google meet 

dengan link https meet google com fou-

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

iqvc-naj authuser 1 hl in  

Pertemuan 11: Instrumen Riset 

Ekuitas Merek dan Outline 

Laporan Riset  
Kajian materi meliputi: 

1. Instrumen Riset Merek Sesuai Pilihan 

Produk  
2. Riset Melakukan Uji Validitas Dan 

Uji Reliabilitas Intrument  
3. Menyusun Instrumen Riset Merek  

17:32:15 

Keluar: 

19:34:45 

12 en1-m1 14 Juni 2023 Pengolahan Data Riset 

Merek 
Pertemuan 12 dilaksanakan hari Rabu, 

14/06/2023 dihadiri oleh 33 mahasiswa 

proses pembelajaran dilakukan secara 

daring online melalui google meet 

dengan link https meet google com rmn-

dtyq-mig authuser 1 hl in  

Pertemuan 12:  Pengolahan Data Riset 

Merek  

Kajian materi meliputi: 

1. Riset Merek Sesuai Pilihan Produk  

2. Riset Lanjutan Penyebaran 

Questioner Menggunakan Google 

Form  

3. Mengolah Data Hasil Riset Dengan 

Cara Manual Dan Aplikasi Spss 

Dengan Baik 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:35:09 

Keluar: 

19:18:02 

13 en1-m1 21 Juni 2023 Review Hasil Pengolahan 

Data dan Outline Laporan 

Riset 

Pertemuan 13 dilaksanakan hari 

Rabu, 21/06/2023 dihadiri oleh 35 

mahasiswa proses pembelajaran 

dilakukan secara daring online 

melalui google meet dengan link 

https meet google com ppj-sucu-

btz authuser 1 hl in  

Pertemuan 13: Menyusun Laporan 

Sesuai  

Kajian materi meliputi: 

1. Riset Mengolah Data Dan 

Menyusun Laporan  

2. Memahami Dan Menyusun 

Laporan Hasil Riset Merek 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:32 

Keluar: 

19:33:58 

14 en1-m1 28 Juni 2023 Pengumpulan Laporan 

dan Presentasi Hasil Riset 
Pertemuan 14 dilaksanakan hari 

Rabu, 28/06/2023  pukul 17 30 19 

30 dihadiri oleh 36 mahasiswa 

proses pembelajaran dilakukan 

secara daring online melalui 

google meet dengan link https 

meet google com ppj-sucu-btz 

authuser 1 hl in Pertemuan 14: 

Pengumpulan Laporan Dan 

Presentasi Hasil Riset 

Kajian materi meliputi: 

1. Mengumpulkan Laporan Tepat 

Waktu  

2. Mempresentasikan Hasil Riset 

Merk 

Telat (lewat 

15Menit) 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

18:24:31 

Keluar: 

19:32:53 

15 en1-m1 5 Juli 2023 Pengumpulan Laporan 

dan Presentasi Hasil Riset 
Pertemuan 15 dilaksanakan hari Rabu 

tangga 5/06/2023  dihadiri oleh 59 
Tepat 

Waktu 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

mahasiswa proses pembelajaran 

dilakukan secara daring online melalui 

google meet dengan link https meet 

google com unm-wvzw-eds authuser 1 hl 

in  

Pertemuan 15: Pengumpulan 

Laporan dan Presentasi Hasil Riset 

Merk  

Kajian materi meliputi: 

1. Mengumpulkan Laporan Tepat 

Waktu  

2.  Mempresentasikan Hasil Riset 

Merk 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:35:05 

Keluar: 

19:29:11 

16 en1-m1 12 Juli 2023 (UAS) UAS Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:31:25 

Keluar: 

19:23:51 



   PRESENSI MAHASISWA 64.3B.25 
 
 

NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

64215002 Agustina Ariyani 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215003 
Jeremia Wanri For 

Hansen Limbong 
1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215013 Ispi Solihat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215014 Ayu Wulandari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215032 Michael 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 14 

64215033 Revi Anggreny 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215038 Martina Esi 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 0 12 

64215039 Mega Melda Wati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215040 Sri Budiarsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215047 Nurholipah 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215051 Marselina 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215060 Rizky Ramdani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 13 

64215068 Devi Eka Ambarsari 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

64215073 Dieru Arief Saputra 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64215079 Nindayani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215081 Mila Saroya 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215082 Yenny Suheni 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215090 Nur Atikah 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215095 Mega Crissy Yulianti 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215096 Ratna Vitri Nabilla 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 0 12 

64215104 Marta Maria 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215115 Arif Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 

64215129 Sandika Pangestu 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

64215132 Sindi Hardiyanti 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

64215133 Venny Octaviani 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

64215135 Mila Natalia 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 
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64215136 Nanda Purvitasani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215146 Dola Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215147 Doli Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215148 Irma Rahmawati 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215149 Anthony Victor 1 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 6 

64215151 Aden Arifin 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

64215155 Wina Maharani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215161 
Luthfi Damayanti 

Salma 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

64215166 Lina Fathiyatul Jannah 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

64215167 Sri Nurviyanti 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215168 Sifa Anggriani 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

64215171 Noviyani 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

64215174 Leli Delia Putri 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 13 

64215181 Saripudin 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

 

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

 Jumlah Hadir 40 39 38 40 40 38 26 40 34 37 33 39 39 38 39 33  
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PENILAIAN 64.3B.25 

 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS 
GRADE 

AKHIR 

64215002 Agustina Ariyani 93 80 76 76 A 

64215003 Jeremia Wanri For Hansen Limbong 93 80 96 70 A 

64215013 Ispi Solihat 100 80 100 90 A 

64215014 Ayu Wulandari 100 80 96 75 A 

64215032 Michael 86 80 100 0 C 

64215033 Revi Anggreny 93 80 94 75 A 

64215038 Martina Esi 71 80 54 0 D 

64215039 Mega Melda Wati 100 80 100 75 A 

64215040 Sri Budiarsih 100 80 96 75 A 

64215047 Nurholipah 93 80 92 75 A 

64215051 Marselina 93 80 98 75 A 

64215060 Rizky Ramdani 86 80 96 0 C 

64215068 Devi Eka Ambarsari 86 80 76 75 B 

64215073 Dieru Arief Saputra 86 80 82 76 A 

64215079 Nindayani 100 80 94 75 A 

64215081 Mila Saroya 93 80 94 76 A 

64215082 Yenny Suheni 93 80 84 77 A 

64215090 Nur Atikah 93 80 96 75 A 

64215095 Mega Crissy Yulianti 93 80 92 75 A 

64215096 Ratna Vitri Nabilla 79 80 74 0 D 

64215104 Marta Maria 100 80 98 75 A 

64215115 Arif Setiawan 100 80 98 0 C 

64215129 Sandika Pangestu 93 80 90 0 C 

64215132 Sindi Hardiyanti 86 80 92 75 A 

64215133 Venny Octaviani 86 80 98 75 A 

64215135 Mila Natalia 93 80 62 76 B 

64215136 Nanda Purvitasani 100 80 98 75 A 

64215146 Dola Putri 100 80 62 85 A 

64215147 Doli Putri 100 80 60 88 A 

64215148 Irma Rahmawati 93 80 82 75 A 

64215149 Anthony Victor 36 40 66 0 D 

64215151 Aden Arifin 93 80 60 0 D 

64215155 Wina Maharani 100 80 82 75 A 

64215161 Luthfi Damayanti Salma 100 80 98 75 A 

64215166 Lina Fathiyatul Jannah 86 80 96 75 A 

64215167 Sri Nurviyanti 93 80 92 75 A 
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215135-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215136-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215146-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215147-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215148-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215149-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215151-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215155-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215161-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215166-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215167-25-BSI.js


64215168 Sifa Anggriani 86 80 96 88 A 

64215171 Noviyani 93 80 70 75 B 

64215174 Leli Delia Putri 79 80 82 88 A 

64215181 Saripudin 86 80 52 88 B 

 

https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215168-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215171-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215174-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64215181-25-BSI.js

